

Četros gados Limbažu novada attīstībā ieguldīts 14 miljonu latu

Kopš Limbažu novada izveides pašvaldība 4 gadu laikā novada attīstībai projektos piesaistījusi 14 miljonus latu. Vislielākās investīcijas ieguldītas infrastruktūras uzlabošanai, atjaunojot kultūrvēsturiskus objektus, kultūras un izglītības iestādes, ielas un ceļus. Ievērojami līdzekļi ieguldīti arī izglītības jomā, pilnveidojot mācību procesa kvalitāti. Paveikts vēl daudz dažādu citu darbu, lai iedzīvotāji savā novadā justos labi, bet viesi - priecātos par redzēto.

Visā novadā

Vairāki projekti, kā arī paveiktie darbi īstenoti visā novadā. Novērtējot centīgāko skolēnu paveikto, pašvaldība piešķir stipendijas vidusskolēniem, un tas motivē sasniegt augstākus mācību rezultātus. Lai kaut nedaudz atvieglotu vecāku rūpes, no šī gada 5 un 6 gadīgajiem bērnu dārza audzēkņiem un 1. - 4. klašu skolēniem piešķirtas brīvpusdienas. Pašvaldības iegādātie autobusi pagastu skolēnus ērti nogādā līdz skolai un atpakaļ mājās. Informatizācijas projekti novada skolas saņēmušas jaunu datortehniku. Klientu apkalpošanas centrs iedzīvotājiem nodrošina daudz ātrāku un ērtāku dokumentu iesniegšanu un citu jautājumu risināšanu. Ik gadu pašvaldība rīko projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām, kas ar pašvaldības sniegto līdzfinansējumu īsteno sabiedrībai nozīmīgas idejas neformālās izglītības attīstībai, brīvā laika pava-

dīšanas dažādošanai un citas. Tāpat pašvaldība ar līdzfinansējumu atbalsta NVO dalību ES struktūrfondu projektu konkursos. Gan pilsētas, gan pagastu ļaudīm bijusi iespēja īstenot savas ieceres, labiekārtojot dažādas teritorijas, izveidojot atpūtas vietas, bērnu rotaļu laukumus u.c. Regulāri finansējums tiek piešķirts novada sportistiem dalībai sacensībās un inventāra iegādei, kā arī dažādu sporta pasākumu organizēšanai. Ņemot vērā iedzīvotāju pieaugošo aktivitāti daudzdzīvokļu namu siltināšanā, kas Limbažu novadu izvirzījusi vadošajās pozīcijās valstī, pašvaldība sniedz līdzfinansējumu dzīvokļu īpašniekiem dokumentācijas sagatavošanai energoefektivitātes paaugstināšanas projekta iesniegšanai Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu konkursā.



Vērienīgā projektā sakārtota Rīgas iela, kultūras nams, Bērnu un jauniešu centrs un laukums pie novada ēkas. Tajā izbūvēta strūklaka, kas vasaras sākumā darbosies visā krāšņumā



Labiekārtotā Lieliezera pludmale iepriecinājusi gan pilsētniekus, gan viesus



Limbažos īstenots projekts vēsturiskā centra sakārtošanai, atjaunojot veco rātsnamu, pilsmuižas ēku un pilsdrupas

Māris Beļauņieks, Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs: - Uzskatu, ka Limbažu pilsētas teritorijā nozīmīgākie īstenotie ir tie projekti, kas saistīti ar ēku siltināšanu un citiem energoefektivitātes pasākumiem, jo tie ilgtermiņā samazina pašvaldības un iedzīvotāju izdevumus. Manuprāt, par prioritāti jāizvirza projekti, kuru rezultātā ieguvēji ir lielākā daļa pašvaldības iedzīvotāju. Neatliekama ir ielu un ceļu rekonstrukcija. Nevajadzētu īstenot projektus, kuru realizācijai nav iedzīvotāju atbalsta.

Aigars Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs: - Kopš novada izveides padarīts daudz. Īstenoti projekti, par ko var pārlicināties ikviens. Četros gados nav iespējams atrisināt visas vajadzības, bet svarīgi, ka izkustējušās lietas, par ko runāts gadiem, taču rezultāta nebija. Atrastas telpas Galvenajai bibliotēkai, uzstādītas videonovērošanas kameras, veiksmīgi darbojas stipendiju programma vidusskolēniem un nodrošinātas brīvpusdienas bērniem. Darāmā vēl daudz, bet paveikto cilvēki novērtē atzinīgi.

Gints Rožkalns, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1. vietnieks: - Atrisināti jautājumi, kas bija izvēršusies par problēmu 20 gadu garumā, tostarp bibliotēkas telpas, ģimnāzijas izveidošana un citas. Pilsētā sakārtota siltumsaimniecība. Izdevies strauji virzīt mājokļu siltināšanas programmu, kas iedzīvotājiem ir liels ieguvums.

Limbažu pilsētā

Būtiski uzlabota pilsētas infrastruktūra. Tūrisma attīstībai veikta Limbažu vēsturiskā centra renovācija, atjaunojot veco rātsnamu, pilsmuižas ēku, kur atrodas muzejs, un pilsdrupas. Labiekārtotā Lieliezera pludmale iepriecinājusi gan pilsētniekus, gan viesus. Sakārtota pilsētas siltumsaimniecība, turpinās darbs pie ūdens un kanalizācijas sistēmām. Lai nodrošinātu valsts autoceļa Dūči - Limbaži atlikušā posma atjaunošanu, Jūras un Ozolaines ielas krustojumā izveidots rotācijas aplis. Rekonstruēta Rīgas iela posmā no Strautu līdz Pasta ielai. Jauns veidols ir laukumam pie pašvaldības administratīvās ēkas. Tur šobrīd notiek labiekārtošana - bruģošana un apzaļumošana. Laukumā ierīpojusi strūklaka, kas vasaras sākumā darbosies visā krāšņumā. Jaunu seju un krāsas ieguvusi gan Limbažu Bērnu un jauniešu centrs, gan kultūras nams. Tajā sagādāti arī jauni krēsli. Tiek projektēta pilsētas tranzītiela. Tā atslogos pilsētas centru no tranzītplūsmas un sakārtos līdz šim neizmantoto teritoriju. Pašvaldība meklē ikvienu iespēju piesaistīt ES finansējumu peldbaseina būvniecībai. Līdz ar ēkas Parka ielā 23 iegādi atrisināts Limbažu Galvenās bibliotēkas telpu jautājums. Limbažu Lieliezera un Dūņezera

bagātīgi papildināti zivju resursi. Izglītības jomā ar projektu starpniecību pilnveidota mācību vide un kvalitāte. Novada izveides sākumā pabeigta pilsētas bērnu dārzu renovācija un dabaszinību kabinētu aprīkošana. Renovēta airēšanas bāze un Limbažu 3. vidusskola. Tās telpas piemērotas skolēniem ar funkcionāliem kustību un redzes traucējumiem. Ģimnāzijas telpās izbūvēta automodelisma trase, kurā iecerēts rīkot pat starptautiska mēroga sacensības. Daudz paveikts ne vien par ES fondu finansējumu, bet arī pašvaldības līdzekļiem. Starp skolas ēkām Rīgas ielā 28 un 30 izveidota pāreja, kas skolēniem parvietošanos no vienas ēkas uz otru padara ērtāku. Atjaunota skatītāju zona pilsētas estrādē. Teātra mājai nokrāsota fasāde, uzklāts jauns jumts un nomainīti logi. Tāpat pašvaldība rūpējas par citu savu īpašumu sakārtošanu, atjaunojot ēku fasādes un veicot telpu remontus. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai pilsētā uzstādītas videonovērošanas kameras - pašvaldības policijas pārstāvji norāda, ka tās ļauj nekavējoties reaģēt dažādās situācijās. Lai pievilcīgāki vaibsti iezīmētos vecpilsētas sejā, pašvaldības atbalsta saņemšanai organizēts projektu konkurss vecpilsētas ēku īpašniekiem namu fasāžu uzpošanai.

Katvaru pagastā



Projektā par novada ielu, ceļu, laukumu un tiltu rekonstrukciju Katvaru pagastā atjaunots tilts uz ceļa Katvaru skola - Peri

Rekonstruēts pagasta autoceļš vairākos maršrutos, tostarp Umurgas robeža - Smiltnieki, Bruņas - Stēķēni, Stirnas - Bruņas, Katvaru skola - Peri, Spurģi - Priedītes un Spriči - Tiegaži. Veikta tilta uz ceļa Katvaru skola - Peri rekonstrukcija. Veicinot atjaunojamo energoresursu izmantošanu, renovēta Katvaru internātpamatskola un saimniecības ēka, tajās ierīkota zemes siltuma apkures sistēma. Skolā izbūvēts lifts, iegādāts speciāli aprīkots transports bērniem ar kustību traucējumiem, kā arī iegādāti mūsdienīgi darbagaldi un iekārtas kvalitatīvai galdniecības palīgu aroda apgūšanai. Skolas teritoriju izgaismo dabai draudzīgs āra apgaismojums, ko darbina saules un vēja enerģija. Veikts remonts pansionātā *Pērle*, tiks labiekārtota tā teritorija, asfaltēts pagalms, izbūvēta lietus ūdens kanalizācijas sistēma un ierīkotas atpūtas vietas, uzlabojot sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitāti. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai Pociema kultūras namā iegādāti krēsli, klavieres un mūzikas aprīkojums. Veikta Katvaru ezera piekrastes labiekārtošana un ezerā pavairoti zivju resursi. Paplašināts ielu apgaismojuma tīkls. Ņemot vērā vietējo iedzīvotāju vajadzības un izteiktos priekšlikumus, pieņemts lēmums par bērnudārza izveidi vecās pagastmājas ēkā.

Ausma Plūme, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja: - *Pagastā īstenoti vairāki projekti. Viena no lielākajām iecerēm ir vecās pagastmājas rekonstrukcija par bērnudārzu. Paldies Limbažu novada domei par atbalstu tā tapšanā. Kopumā pagasta attīstībā lielas iespējas saskatu uzņēmējiem tūrisma attīstībai, lauksaimniecības produktu ražošanai un netradicionālajai lauksaimniecībai.*

Limbažu pagastā



Sabiedriskais centrs *Lādes Vītoli* ar dažādiem pasākumiem un cilvēkiem, kas tos apmeklē, bagātinājis Limbažu pagasta kultūras dzīvi

Rekonstruēts sabiedriskais centrs *Lādes Vītoli*, sarūpēts mēbeļu aprīkojums un labiekārtota teritorija. Lādezersa pamatskolas zālē, kas vienlaikus kalpo kā kultūras nams, veikts remonts un iegādāts aprīkojums. Rekonstruēts ceļš Pulkas - Saulgoži - Druvas. Par pašvaldības līdzekļiem sakārtots ceļš Jaunkalni - Ķirši un Dzeguzes - Sīpoli. Tūrisma attīstībai Lādes ezerā labiekārtota piekraste un ielaisti zivju mazuļi.

Dainis Jurka, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs: - *Pēc novada izveides, protams, radās iespējas piesaistīt daudz vairāk fondu līdzekļu. Tuvākajā laikā pagastā plānojam sakārtot ūdenssaimniecību, kā arī uzlabot ielu apgaismojumu Lādezerā un Ozolainē. Jārod risinājums Jaunlādes muižas turpmākajai izmantošanai.*

Vidrižu pagastā

Rekonstruēta Vidrižu pagasta sporta halle un izbūvēts kultūras centrs, kas ir nozīmīgs priekšnosacījums daudzpusīgas un kvalitatīvas kultūras un sporta dzīves nodrošināšanai. Sakārtota ūdenssaimniecība Vidrižu un Bīriņu ciemā. Satiksmes drošības uzlabošanai izbūvētas gājēju ietves, apgaismojums un autobusu pieturas Vidrižu, Bīriņu un Gravas ciemā. Pagasta ļaužu aktīvai brīvā laika pavadīšanai renovēta atlētikas nodarbību telpa sporta hal-



Vidrižu pagasta iedzīvotāji gandarīti par mājīgo Saieta namu, kas pulcē ļaudis dažādos pasākumos un kuplina pagasta kultūras dzīvi

lē un iegādāts nodarbību aprīkojums, kā arī inventārs nūjošanai un vingrošanai. Deju kultūras attīstībai iegādāta saliekamā deju grīda, skaņu tehnika un dekorācijas. Sakārtota Vidrižu pagasta ambulance, kurā izremontētas telpas, nomainīti logi un elektroinstalācija, tur ierīkos pacelēju, lai medicīnas pakalpojumi būtu pieejami cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Pašvaldība finansējusi Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzeja jumta rekonstrukciju. Iegūti līdzekļi brīvdabas skatuves izbūvei muzeja teritorijā, lai organizētu brīvdabas teātra izrādes, dziesmu un deju koncertus un citus atpūtas pasākumus.

Jānis Ļevšins, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs: - *Jau pirms novada izveidošanas tika sākti un novada laikā atbalstīti un īstenoti iedzīvotājiem būtiski un nepieciešami projekti ūdenssaimniecības, satiksmes drošības, sporta un kultūras jomā. Veicot lielus darbus, svarīgas projekta īstenotāja zināšanas un finansiālās iespējas. Bez novada resursiem nopietnus projektus būtu grūti īstenot. Nepieciešams valsts finansējuma palielinājums ceļu fondā, lai pašvaldībai ir lielākas iespējas veikt autoceļu ikdienas uzturēšanu un rekonstrukciju.*

Viļķenes pagastā



Viļķenē sakārtota Briežu gatve, izbūvēta gājēju ietve un apgaismojums celiņam no skolas uz centru

Vairākos projektos uzlabota pagasta infrastruktūra. Rekonstruēts ceļš Meiri - Āstere. Sakārtota Briežu gatve, izbūvēta gājēju ietve un apgaismojums celiņam no Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas uz centru. Sporta dzīves uzlabošanai papildināts sporta halles inventārs.

Umurgas pagastā



Energoefektivitātes paaugstināšana veikta arī Umurgas pirmskolas izglītības iestādē *Zīļuks*

Rekonstruēts Umurgas kultūras nams, iegādāti krēsli, aizkari, akustikas sistēma, digitālās klavieres un skatuves aprīkojums. Veikta energoefektivitātes paaugstināšana Umurgas pamatskolā un pirmskolas izglītības iestādē *Zīļuks*. Pagastā sakārtota ielu un ceļu infrastruktūra, tostarp rekonstruēta Ezera, Cēsu, Krasta un U. Sproģa iela, kā arī ceļš Umurga - Strēlnieki un Umurgas robeža - Smiltnieki. Pašvaldība finansējusi ceļa Vēži - Kaijas atjaunošanu, uzlabojot pārvietošanos vairākām mājāsaimniecībām un mežu un zemju īpašniekiem. Šajā gadā Umurgas ciemā rekonstruēts katlumāju, uzstādīs jaunus apkures katlus,

sāks siltumtrašu nomainītu un izbūvēs trasi līdz pamatskolai. Augstrozes Lielezerā papildināti zivju resursi.

Pēteris Magone, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs: - *Par spīti krīzes gadiem, pagastā īstenoti vairāki nozīmīgi projekti. Paldies pašvaldībai par finansiālu atbalstu atsevišķu ceļu posmu un ielu segumu atjaunošanā! Šobrīd asi izjūtam, ka vajadzība pēc ceļu stāvokļa uzlabojumiem stipri pārsniedz novada finansiālās iespējas. Tomēr šī problēma adresējama valsts vadībai. Umurdiešiem nekad nav trūcis ideju attīstības projektiem.*

Pāles pagastā



Daudzfunkcionālais sporta laukums Pāles pagasta iedzīvotājiem ļauj sportot gan vasarā, gan ziemā

Pagasta sporta dzīves uzlabošanai izbūvēts daudzfunkcionāls sporta laukums, kas izmantojams gan vasarā, gan ziemā. Rekonstruēts Pāles kultūras nams. Pašvaldība ieguldīja līdzekļus Pāles pamatskolas jumta seguma nomainīšanai. Rit darbs pie Pāles ciema apgaismojuma jautājuma sakārtošanas. Šovasar tiks sākti ūdenssaimniecības sakārtošana Pāles ciemā.

Mārtiņš Kļaviņš, Pāles pagasta pārvaldes vadītājs: - *Pagasts noteikti ir ieguvējs pēc novadu reformas, jo mazam pagastam nebija tik lielu iespēju piesaistīt Eiropas Savienības finanses vai ņemt kredītu. Runājot par plāniem, tiek meklēts finansējums skolas logu maiņai un bēniņu siltināšanai. Nepieciešama kultūras nama inventāra papildināšana un skatuves iekārtu maiņa. Plānots labiekārtot Pāles peldvietu, Ārciemā izveidot saietu centru un veikt nelielu Pāles bibliotēkas pārbīvi, lai ciema iedzīvotājiem arī būtu saietu vieta. Pie plāniem jāmin Ārciema parka sakārtošana un informatīvās takas izveide, Pāles ciema apgaismojuma sistēmas izveide, Ārciema bibliotēkas un dzīvojamās ēkas «Pavasari» kanalizācijas rekonstrukcija. Esmu pārliecināts, ka pagastā esam uz pareizā ceļa un padarītie darbi kalpos kā piemērs pārējiem darīt labas lietas.*

Skultes pagastā



Skultes pagastā rekonstruēta Ambulances iela, kas tagad nodēvēta aktiera Edgara Liepiņa vārdā

Kopš novada izveides pagastā īstenoti vairāki iedzīvotājiem nozīmīgi projekti. Rekonstruēts Skultes kultūras integrācijas centrs un sarūpēts tā skatuves aprīkojums. Mandegu ciemā sakārtota ūdenssaimniecība. Šajā gadā tiks pabeigta kanalizācijas attīrīšanas iekārtu un atdzelžošanas stacijas būve. Izveidota ietve valsts autoceļā līdz Skultes sākumskolai, uzlabojot gājēju un autovadītāju drošību. Skultes ciemā rekonstruēta Ambulances iela, kas tagad nodēvēta aktiera Edgara Liepiņa vārdā, un ierīkots apgaismojums posmā no Skultes pagasta robežas līdz valsts autoceļam, nodrošinot iedzīvotājiem ērtu piekļūšanu tādām vietām kā doktorāts, aptieka, veikals, dzelzceļa stacija, autobusa pietura, kapi, baznīca, tirgus laukums un citām. Uzlabots logopēdijas kabineta aprīkojums. Ar pašvaldības līdzfinansējumu atvērta ģimenes ārsta prakse Mandegās.

Andris Kļava, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs: - *Skultē izdevies īstenot virkni apjomīgu un mazāk apjomīgu projektu. Prieks par paveikto, tomēr apzināmies, ka vajadzību ir daudz vairāk. Uz visu ieceru piepildījumu grūti cerēt, ja lielākas investīcijas iespējamās vien ar projektu starpniecību.*

Pārvaldes un biedrības startē projektu konkursos

Limbažu novada pašvaldības pārvaldes un biedrības gatavojas startēt vai jau iesniegušas pieteikumus biedrību *Brasla* un *Jūrkante* izsludinātajos projektu konkursos.

Limbažu pilsētas pārvalde iecerējusi atjaunot skeitparku stadiona teritorijā. Olimpiskais centrs *Limbaži* vēlas iegādāties slēpošanas inventāru, savukārt hokeja klubs *Lemisele* – sakārtot laukumu Rīgas ielā, atjaunojot apmales, segumu un apgaismojumu.

Pāles pagasta pārvalde iesniegusi 2 projektus. Viens no tiem paredz Pāles kultūras namam iegādāties skaņas un gaismas aprīkojumu, kas būtu izmantojams arī brīvdabas pasākumos. Pārvaldes vadītājs Mārtiņš Kļaviņš uzsvē, ka nākamgad pilnībā būtu jānomaina skatuves iekārtas - draperijas, aizkars u.c. Otrs paredz ziemas sporta inventāru - slīdu un slēpju - un laika uzskaites tablo iegādi. - *Šoziem rīkojām Ģimeņu ziemas sporta dienu, bija liela atsaucība,*

taču aprīkojuma trūkums liedza piedalīties daudz vairāk gribētājiem, - norāda M. Kļaviņš. Savukārt laika uzskaites tablo nepieciešams nopietnākām komandu spēlēm sporta hallē. Sieviešu klubs *Pērļupe* iesniedzis projektu, kurā plānots Pāles peldvietā ierīkot pontonu laipu un papildus sabērt smiltis, lai peldvieta neaizaug ar ūdenszālēm. Biedrība *Lietussargs* startē ar ideju par saietu centra izveidi Ārciema bibliotēkas ēkā. Finansējums nepieciešams telpas remontam un jaudīgāka apkures katla iegādei.

Arī kultieši iesnieguši vairākus projektus. Viens no tiem paredz labiekārtot Skultes kultūras integrācijas centra aktivitāšu telpas pašdarbības un viesu kolektīviem, pensionāriem un citiem interesentiem kopā saiešanai, mēģinājumiem, pasākumu organizēšanai un citām nodarbēm, lai nodrošinātu centra pilnvērtīgu funkcionēšanu. Otrā projektā iecerēts uzstādīt gaismas iekārtas kultūras centra zālē un uz skatuves.

Projektu konkurss Limbažu vecpilsētas ēku fasāžu sakārtošanai

Vēl līdz 30. aprīlim var iesniegt pieteikumus Limbažu novada pašvaldības izsludinātajā projektu konkursā *Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu renovācija 2013*. Tā mērķis ir veicināt pilsētas vēsturiskā centra ēku īpašnieku atbildību par sava nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, vēlme atjaunot kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, vides kvalitātes uzlabošanu un arhitektonisko vērtību izcelšanu.

Konkursā var piedalīties ēku īpašnieki, kuru nekustamais īpašums atrodas Limbažu pilsētas vēsturiskajā centrā, tas ir, Cēsu

ielā posmā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Rīgas ielai, Ģildes ielā, Burtnieku ielā posmā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lībiešu ielai, Parka ielā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Mūru ielai un Jūras ielā no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Dārza ielai.

Konkursa kopējais finansējums ir Ls 5000. Viena projekta īstenošanai var piešķirt līdz Ls 1000. Konkursā tiks atbalstīts ēkas fasādes remonts. Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš - 30. aprīļa plkst. 15. Nolikums pieejams www.limbazi.lv sadaļā *Projekti, fondu aktivitātes/Aktuālie projekti*.

Limbažu novada uzņēmēji diskutē par industriālo zonu attīstību

Lai Limbažu novada pašvaldība sagatavotu informāciju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) par potenciālajām projektu idejām industriālajās zonās, kas ietver gan projekta iestrādes, gan arī detalizētus izklāstus par projekta veicamajiem pasākumiem, 9. aprīlī Limbažu novada uzņēmējus aicināja uz diskusiju.

Limbažu novadam kā reģionālās nozīmes attīstības centram saskaņā ar Nacionālo attīstības plānu 2014. - 2020. gadam tiek paredzētas investīcijas valsts un pašvaldību infrastruktūras (industriālās infrastruktūras pieslēgumu) sakārtošanas programmai. Plānota uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūras attīstīšana pašvaldībās - industriālo zonu izveide, atjaunošana, paplašināšana un publiskās infrastruktūras pielāgošana investīciju piesaistei. Lai Limbažu novada pašvaldība piesaistītu šīs paredzētās investīcijas, tā bija uzaicinājusi uzņēmējus izteikt savas vajadzības un redzējumu par ceļu infrastruktūras sakārtošanu, siltumapgādes un elektrības pieslēguma izbūvi, jaudu palielināšanu un citiem inženierkomunikāciju pasākumiem.

Diskusiju sākot, uzņēmēji tika iepazīstināti ar rūpnieciskās ražošanas teritorijām, izbūvētajiem un rekonstruētajiem ūdenssaimniecības, kanalizācijas, siltumtīkliem, kā arī plānotajām darbībām to attīstībā Limbažu novadā. Pēc tam vārds

tika dots uzņēmējiem, kuri izteica savus priekšlikumus, ko pašvaldība varētu palīdzēt atrisināt ar plānoto ES finansējumu. Kā vienu no galvenajām problēmām uzņēmēji minēja nepieciešamību sakārtot meliorācijas sistēmu visā industriālajā zonā, jo tikai ar lietus kanalizācijas izbūvi Meliorācijas un Mehanizācijas ielas rajonā virszemes ūdeņu savākšanai nepietiks, ik gadu pavasarī un rudenī ielas un ceļi slikt ūdenī. Vairākiem uzņēmējiem problēma ir telefona un interneta sliktā kvalitāte, nav pārklājuma, kas būtiski traucē uzņēmuma darbību. Viens no uzņēmējiem ierosināja, ka, būvējot ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmas, vajadzētu domāt arī par ugunsdzēsības rezervuāru izbūvi industriālajā zonā. Citā uzņēmumā traucējoša ir gaisvada elektrolīnija, jo zem tās un blakus tai nedrīkst novietot tehniku un ir jāievēro papildu drošības pasākumi, kas būtiski ierobežo uzņēmuma darbību. Kad novada pašvaldība jautāja, vai elektrības jaudas ir pietiekamas, uzņēmēji atbildēja apstiprinoši. Jauna elektrības pieslēguma izveidošana prasa daudz līdzekļu. Ievērojams atbalsts būtu, ja šo pieslēgumu izveidošanai varētu piesaistīt finansējumu.

Diskusijas noslēgumā uzņēmēji atgriezās pie ielu un ceļu sakārtošanas, rosinot finansējuma lielāko daļu virzīt tieši šo jautājumu risināšanai.

Attīstības nodaļa



Limbažu novada pašvaldība lepojas un sveic
Viļķenes bibliotēkas vadītāju **Mārti Purmali**
ar balvas *Pagasta bibliotekārs – gaismas nesējs* iegūšanu,
kā arī **Ausekļa Limbažu teātri un režisori Intu Kalniņu**
par titula *Gada izrāde 2012* iegūšanu
Latvijas amatiereteātru skatē ar iestudējumu *Bezkaunīgie veči*

Muzeju nakts ar devīzi *Zajā krāsa – mežs* 18. maijā



Limbažos

18.40 - 24.00 Muzeju nakts ceļojums

- Cēsis
- Valmiera
- Limbažu novada muzeji (Pāles novadpētniecības, Bārdu dzimtas, Ķirbižu meža muzejs). Biletas cena Ls 2

19.00 - 1.00 Limbažu muzejā

- Ekspozīcijas *Baumaņu Kārlis un viņa laiks* atklāšana
- Izstāde *Zajā aptieka* sadarbībā ar Botānisko dārzu un Farmācijas muzeju
- Izstāde *Vai esi iestādījis savu koku?* - ieskats Mežu dienās Limbažu novadā, sākot ar 20.gs. 20. gadiem līdz mūsdienām

20.00 - 23.30 Pilskalnā

- Naksnīga ēdienreize no muzejnieku virtuves (par simbolisku samaksu)
- Kociņu un košumkrūmu iegāde no *Ārijas stādaudzētavas*
- Radoša darbnīca *Mans koks* (sadarbībā ar Limbažu mākslas skolu)

20.00 - 23.00 Vecajā rātsnamā

- Mūzikas ritmi 19./20.gs. mijas noskaņās mansardstāvā sadarbībā ar Limbažu mūzikas skolu un tautas deju ansambli *Katvari*
- Sudrabkaļa O. Auzera meistardarbu apskate

20.00 - 24.00 Vecajā ugunsdzēsēju depo

- Ekspozīcija *Limbažu BUB laiku griežos*
- Limbažu muzeja krājuma tehnisko ierīču kolekcija
- *Pazīsti cilvēkus fotogrāfijās!*

20.00 - 24.00 Mūzicglītības un sabiedrisko aktivitāšu centrā Filcītis

- TLMS *Dziļna* darbu izstāde *Zajā dziļna diegu vilka*
- Filmas par fabrikas *Limbažu filcs* darbību
- Radoša darbnīca *Filcējam*
- Fotoizstāde *Limbaži zaļo mūsu sirdīs*

20.00 - 22.30 Limbažu ev.lut. baznīcā

- Atvērto durvju nakts
- Krēslas stunda luterāņu draudzes mājas pagalmā

20.00 - 22.30 Limbažu pilsētas dižkoku meklējumos ar uzdevumu karti

20.30 - 22.30 Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola pārtaps par Naktsskolu ar devīzi *Ienāc skolā arī naktī!*

Līdz 24.00 atvērta *Zvaigznes grāmatnīca*, būs atlaides un pārsteigumi

1.00 Nakts noslēgums

Bārdu dzimtas muzejā *Rumbiņi* Katvaru pagastā 19.00 - 1.00

- 19.00 - 20.00 Putnu vērošana muzeja teritorijā. Putnu un putnu balsu pazīšana
- 20.00 - 21.00 Bērzu stādīšana muzeja birtaliņā. Ansambļa *Sirmie ozoli* koncerts
- 20.00 - 22.00 Radošās darbnīcas - cibiņu gatavošana, koka lapu zīmēšana, putnu un dzīvnieku veidošana
- 20.00 - 24.00 Orientēšanās dabas taka ar bailju piegaršu
- 23.00 - 24.00 *zajās* zupas gatavošana un smeķēšana
- 24.00 - 1.00 kopējs ugunsgrāvis, sadziedāšanās

Pāles novadpētniecības muzejā

- Limbažu muzeja izstāde *Par burvjiem un raganām* ar Pāles kultūras nama amatiereteātra *Azarts* raganu piedalīšanos

Ārciemā

- Piemīņas uguntiņu iedegšana Ārciema brīvdabas baznīcā (var ņemt līdzi savu svečīti)
- Izstādes *Novadnieks Juris Neikens* un *Ārciema baznīca*

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas muzejā 19.00 - 24.00

- Viļķenes pagasta un skolu dzīves ekspozīcija - 19.gs. beigas - 20.gs. sākums, padomju laiks, atjaunotās Latvijas laiks
- Sadziedāšanās ar Viļķenes kultūras nama vokālajiem ansambļiem *Sonante* un *Gadiem pāri*
- Digitālās fotokolekcijas *Zajā Viļķene, Ļaudis laiku lokos*
- Zajais pavediens kopējā lupatdeķī
- Orientēšanās laikā un telpā
- Zupa no lielā katla

Emiļa Melngaiļa muzejā Vidrižu pagastā 20.00 - 1.00

- Ekspozīciju *Mežs agrāk un tagad* atklāšana - fotogrāfijas no meža darbiem pirmās Latvijas brīvvalsts laikā, fotogrāfijas un medību trofejas no Vidrižu mednieku kolektīva
- Ekspozīcijas: *Vidrižnieki - Vidrižiem, Kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos*, par Emīli Melngaiļi, skolu vēsturi Vidrižos, Leonu Paegli un izcilajiem novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, Augustu Tenteli un citiem
- Tradicionālā melnā gaiļa zupa
- Pārsteigumi

Ķirbižu meža muzejā Viļķenes pagastā 19.00 - 1.00

- Fotogrāfiju ekspozīcija *Koks no sēklas līdz mājai*
- Kokapstrādes darbnīca
- 21.00 duets *Sandra*, koncerts, dejas
- Teatralizētas dzīves ainiņas
- Meža kundzes zupa

Limbažu 3. vidusskolā darina putnu būrišus



Putnu būrišu instalācija, ko veidojuši Limbažu 3.vidusskolas 1. - 4. klašu skolēni kopā ar saviem palīgiem - tētiem, vectētiņiem un citiem

Agrā pavasarī Limbažu 3. vidusskolas dabas pulciņa dalībnieki aicināja 1. - 4. klašu skolēnus kopā ar tētiem, vectētiņiem vai citiem palīgiem gatavot putnu būrišus. Ģimeņu atsaucība bija ļoti liela. Iestājoties siltākam laikam un tuvojoties putnu dienām, bērni, vecākiem piepalīdzot, cits pēc cita ar patiesu lepnumu nesa uz skolu pagatavotās putnu mājvietas. Pirms būrišu izvietojšanas mežos un piepilsētas kokos skolas vestibilā no tiem tika izveidota savdabīga instalācija, lai būtu iespēja priecāties par visiem jaukajiem darinājumiem vienuviet. Vērojot to dažādību, dabaszinī-

bu stundās raisījās sarunas par putnu dzīvi, bet vizuālās mākslas stundās no videi draudzīgiem materiāliem tapa putni – telpu dekorī. Dabas pulciņa skolotāja Rasma Sakne ir gandarīta par paveikto: - *Liels paldies visām atsaucīgajām ģimenēm. Manuprāt, ieguvumi ir vairāki – putniem jauni mājokļi, ģimenēm – praktiskā nodarbē un sarunās kopīgi pavadītais laiks un bērnu sirsnīgās – prieks un gandarījums par labi paveiktu darbu.*

*Inguna Strode,
Limbažu 3. vidusskolas skolotāja*

Limbažu un Alojas novada 12. Grāmatu svētki LĀDEZERĀ 10. maijā



PROGRAMMA

- 9.30 - 15.00** Grāmatu komercizstāde Lādezers Lielās skolas mazajā zālē
Piedalās izdevniecības: *Zvaigzne ABC, Lauku Avīze, Jumava, Nordik, Tapals, Kontinents, Avots, Atēna, Rēriha grāmatnīca, Divpadsmit*
Pircēji piedalās jaunāko grāmatu izlozē *Veiksmīgais pircējs*
- 9.30** Amatnieku un individuālo ražotāju komercizstāde - pie Lādezers Lielās skolas
10.00 Grāmatu svētku atklāšana Lādezers Lielās skolas zālē
12.30 Pusdienas ar latvju dančiem – pie Lielās skolas

PIEAUGUŠAJIEM

- Lādezers Lielās skolas zālē**
10.30 *Latvijas Avīzes* publiskā diskusija *Nodarbinātība: pārmācīt vai apmācīt?*.
Piedalās labklājības ministre Ilze Viņķele (*Vienotība*), Reformu partijas pārstāvis u.c.
- Lādezers bibliotēkā**
13.00 *Latvieši ir visur* - tikšanās ar rakstnieku un publicistu Otto Ozolu (*Atēna*)
- Lādezers Lielajā skolā**
13.00 *Dvēseles dziesma* - literāri muzikāla stunda kopā ar dzejnieci Īrisu Puidzi un Antru Zelču
13.00 *Bībeles trešais tulkojums, tā kultūrvēsturiskā nozīme* - saruna ar teoloģijas maģistru un rakstnieci Lailu Čakari (Latvijas Bībeles biedrība)
13.00 *Kā ierīkot dārzu atbilstoši raksturam un profesijai?* Tikšanās ar tematiskās avīzes *Katram savs dārzs* autori daiždārznieci un ezoteriķi Mariju Blūmu-Kauliņu (*Lauku Avīze*)

BĒRNIEM UN JAUNĪSIEM

- Lādezers Mazajā skolā**
10.30 *Pavasara ceļojums lauku sētā kopā ar rakstnieci Vitu Štelmaheri un suņuku Rafi* (*Jumava*)
11.30 *Sprīdīša tikšanās ar Mazo raganīņu* - sadarbībā ar *Zvaigzni ABC* radošo nodarbību grāmatu tēlu pasaulē vada skolotājas Aija Vijčinska un Valda Magone
11.30 *Bībele cauri gadsimtiem* - saruna ar teoloģijas maģistru un rakstnieci Lailu Čakari (Latvijas Bībeles biedrība)
12.30 Sprīdītis mīlojas jeb pusdienas Mazās skolas ēdnīcā
13.00 Visi putni skaisti dzied - to pierādīs ornitologs, jaunais rakstnieks un dziedātājs Ģirts Vilciņš
10.30 - 13.45 *Sprīdītis dodas pasaulē* - sporta aktivitātes un radošās darbnīcas sadarbībā ar *Zvaigzni ABC*
- Lādezers Lielajā skolā**
10.30 *Karjera un imidžs – kopsaucēju meklējot*. Tikšanās ar stilisti, biznesa konsultanti, lektori, *AMB AUTO RacingTeam* sporta kluba prezidenti Lilitu Siliņu
10.30 Pusaudži raksta romānus?! Saruna ar rakstnieci Ilzi Liliānu Milleri (Muižzemnieci) (*Jumava*)
11.30 *Stils un karjera*. Tikšanās ar stilisti, biznesa konsultanti, lektori, *AMB AUTO RacingTeam* sporta kluba prezidenti Lilitu Siliņu
11.30 *Manas iespējas Eiropā*. Sarunu vada Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Eiropas Savienības programmu daļas vecākā referente Baiba Suseja
13.00 *Starp divām pasaulēm*. Saruna ar rakstnieci Ilzi Liliānu Milleri (Muižzemnieci) (*Jumava*)

VISIEM KOPĀ

- Lādezers Lielās skolas zālē**
14.00 Jaunāko grāmatu izloze *Veiksmīgais pircējs*
14.30 *Tulks starp cilvēku un dzīvnieku pasauli* - tikšanās ar Līgatnes dabas parka zvērķopi Velgu Vītoli (*Divpadsmit*)

Izbraukšana no Limbažu kultūras nama plkst. 9.00
Kontaktinformācija: 64070747

Svētku atbalstītāji: Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš, Zemkopības ministrija, Latvijas Bērnu fonds, Jelgavas tipogrāfija, VAS *Latvijas Dzelzceļš*, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera, SIA *Skapīc*, SIA *Vesta-LK*, SIA *Drukātava*, Inese Vaidere, dr. Pāvils Vasariņš (Toronto), Jānis Lancers, Limbažu novada pašvaldība, Limbažu Galvenā bibliotēka, Limbažu pagasta pārvalde, N. Bomja maiznīca *Lielezers*, Lādezers pamatskola
Sadarbības partneris: *Latttelecom*
Informatīvie atbalstītāji: *Latvijas Avīze, Auseklis, Limbažu Novada Ziņas, Limbažu televīzija, www.limbazi.lv, www.limbazubiblioteka.lv*

Pavasara modināšana ar labiem darbiem un bites čaklumu

Kas varēja gudrāks būt, par bitītes gudrumiņu? Saulītē ziedus nesa medainām kājiņām (t.dz.). Uz tautasdziesmā uzdots jautājumu čaklie skolēni atbildēja pavisam droši: - *Tie esam mēs!* Aizvadot garo ziemu un gaidot silto un ziedošo pavasari, Limbažu 3. vidusskolas 1. - 4. klašu skolotāji izvērtēja skolēnu veikumu mācību darbā un dažādās ārpusstundu aktivitātēs.

Skolēni piedalījies skolas olimpiādēs, atjautīgākie un gudrākie savas zināšanas pārbaudījuši novada olimpiādēs. Tā katrs ieguvis jaunu pieredzi un zināšanas, kas rada atziņu, ka zināšanas jāvēc pa pilienam, kā to dabā dara čaklās bitītes. Atceroties sudrabkaļa Oļega Aužera novēlējumu rudenī mazajiem pirmklasniekiem, savā pavasarīgajā pasākumā ļāvām ap visiem labajiem darbiņiem saspītot bitītēm. Bez bišu labā darba, aplidojot katru ziedu, nebūtu ne augļu, ne saldo medus kāru. Līdzības domājot, mazie čaklie skolēni arī savās zinībās *kārēs* pilieni pa pilienam krāj zināšanas, lai dienās kļūtu par gudriem un pārliecinātiem cilvēkiem. Skolotāja Gunta Šlendaka katram godalgotās vietas ieguvējam bija pagatavojusi bitīti, ko kopā ar diplomu skolēniem pasniedza skolas direktors Agris Zakulis un mācību pārzine Gunta Suhanova. Pārējie olimpiāžu dalībnieki, kuriem līdz godalgotai vietai kāds punkts pietrūka, kā uzmundrinājumu saņēma skolas pateicības.

Bitīšu čaklums bija vajadzīgs, piedaloties *Zaļās jostas* aktivitātēs, vācot izlieto-

tās baterijas un makulatūru nodošanai otrreizējai pārstrādei Līgatnes papīrfabrikai. Akcijas *Tīrai Latvijai!* laikā skolēni bija savākuši 44 kg izlietojo bateriju. Čaklākie vācēji bija pirmklasnieki Kristana Luste (8,5 kg), Roberts Špons (8 kg). Domājot par vides saglabāšanu un atkritumu šķīrošanu, lielu atsaucību skolā guvusi makulatūras vākšanas kampaņa. Ar skolēnu ģimeņu atsaucību kopā savāktas 4 t papīra, ko nodosim Līgatnes papīrfabrikai. Šogad lielākais individuālais sasniegums ir 460 kg makulatūras, ko uz skolu, protams, ar vecāku atbalstu, atgādāja 2.a klases skolniece Katrīna Elīza Kudule. Abās akcijās ļoti čakli piedalījās 2.b klases audzēknis Dāvis Zujevs, ceturtklasnieki Edvards Francs, Kārlis Martinsons u.c. Visi skolēni, kuri iesaistījās šajās akcijās, maija beigās varēs piedalīties *Zaļās jostas* organizētajā noslēguma sarīkojumā.

Domājot par vides izglītību, skolēni vienlaikus tiek piesaistīti biznesa ideju un reklāmas konkursiem arī sākumskolas klasēs. Skolēni aktīvi piedalījās *Junior Achievement - Young Latvia* radošajos konkursos *Mazā biznesa vārdnīca, Ceļo droši* un visčaklāk veidoja zīmējumus par sociāli aktīvu tēmu *Iestādi savu koku*. Skolā no skolēnu darbiem tapa izstāde. Vērojot tās darbus, skolēni balsojuma veidā noteica savu skatītāju simpātiju. Par to kļuva 4.b klases skolniece Katrīnas Menkes radošais darbs, par kuru nobalsoja 62 skolastbiedri. 2. vietu ieguva 4.b klases skolniece



Limbažu 3. vidusskolas skolēni olimpiāžu dalībnieki, kopā ar saviem talismaniem – čaklajām bitītēm

ces Lauras Brūveres zīmējums, tam sekoja 2.a klases skolniece Patrīcijas Laikovskas darbs. Skatītāji atzinīgi novērtēja arī Elizabetes Veinbergas (1.a), Melisas Dorisas Čakstes (3. kl.), Alises Elīzas Rubules darbus. Autori saņēma skolas pateicības, bet vēl jāgaida konkursa darbu izvērtējums Rīgā.

Pavasara modināšanas svētkos pieda-

lījās skolēnu teātris *Niķis* režisores Intas Kalniņas vadībā, izrādot fragmentus no *Mazā pelēna piedzīvojumiem, Eža kožočiņa un Kaķu nama*. Dziedošu sveicenu veltīja 1. - 3. klašu koris, kormeistars Ramona Penka un Ilze Ungure.

*Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskolas direktora vietniece*

Ozolaines bērnudārzā īpašā pasākumā kopā aicina vecvecākus



Vecvecākiem veltītajā pasākumā Ozolaines bērnudārzā Mārtiņa Šilinga vectēvs Raimonds Rinkēvičs kopā ar Mārtiņa vecmāmiņu Ingu Blauberģu vadīja mājturības nodarbību, kurā bērni mācījās gatavot cepumus un kūkas. Rezultāts ar gardu muti kopīgi tika notiesāts

Aprīlis Ozolaines bērnudārzā jau tradicionāli pāiet vecvecāku zīmē. Vecmāmiņas un vectētiņi arī šogad 19. aprīlī bija mūsu mīļie ciemiņi pavasarīgā pasākumā *Uz zaļa zara...* Tam gatavojoties, visās vecuma grupās tika darinātas dāvaniņas, notika lielā koncerta mēģinājumi, zīmējām, veidojām un gaidījām šo dienu. Lai tā izdotos un būtu tiešām īpaša, gādāja viss kolektīvs un bērnu vecāki.

Pērn vecvecāku nedēļā izveidojām pavārgāmatu, kurā apkopojām vecmāmiņu receptes ēdieniem, kas garšo tieši viņu mazbērniņiem. Noslēgumā devāmies piknikā uz atpūtas kompleksu *Meža salas*. Kopīgi dziedājām, gājām rotaļās, gatavojām un gar-

šojām mīļākos ēdienus. Mūs mīļi pārsteidza Mārtiņa Šilinga vecvecāki ar iespēju katram pašam izcept savu garšīgo maizīti uz iesma ugunskurā un viegli pagatavot rudzu miltu uzputeni, kas ir veselīgs un garšīgs. Ozolaines bērnudārza pavārīte Diāna to iekļāvusi bērnu ēdienkartē. Pamēģiniet arī jūs pagatavot Mārtiņa omītes rudzu miltu uzputeni!

Vajadzēs: 1 glāzi rudzu miltu, 0,5 l ūdens, vaniļina cukuru, brūkleņu ievārījumu, sulu, žāvētus vai svaigus augļus.

Ūdeni uzkaršē līdz vārīšanās temperatūrai un uzlej miltiem. Maisa, līdz izveidojas pabieza masa. Tad uzputeni saldina, ik pa laikam iemaisot ievārījumu, sulu, žāvētas vai svaigas ogas, arī cu-

kuru. Kad viss savārijies, masu dzesē, kuļ ar mikseri, līdz veidojas baltas putas un masa kļūst pufīga. Ēd ar pienu vai ķiseļi. Ja vēlas skābāku, var pievienot citrona sulu. Lai labi garšo!

Šajā reizē bija darāmi ne mazāk aizraujoši darbi – Reiņa vectēvs kopā ar zēniem gatavoja jaunus koka klučus, tos slīpēja un ieeļļoja ar lineļu. Mārtiņa vecmāmiņa vadīja nodarbību un iejutās audzinātājas lomā. Bija arī dažādas citas aktivitātes un pārsteigumi.

Sūtām sveicienus visiem Limbažu novada vecvecākiem, lai jūsu mazbērnu smaidi silda vēlu pavasari!

Zinta Skraštiņa,
Ozolaines PII vadītāja

Turpinās darbs ESF projektā



Otro darba gadu Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā *Sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu un jauniešu atbalsta un iekļaujošās izglītības pasākumi Limbažu novadā* sākām, piedāvājot novada bērniem un jauniešiem jaunas ārpusstundu aktivitātes. Bez tam projekta dalībnieki apmeklēja izstādi *Skola 2013*, piedalījās Ēnu dienā, kā arī alternatīvās mūzikas svētkos. 15. martā projekta partneris - biedrība *Mēs - nākotnei* - Viļķenē organizēja izbraukuma semināru *Mēs >1*, kurā rosināja jauniešus būt aktīviem savā pagastā, novadā.

Viena no aktivitātēm ESF projektā ir atbalsts vakarskolas jaunajām māmiņām. Jau otro gadu tiek organizēta bērnu pie-skatīšana, dažādas nodarbības, pasākumi. 9. aprīlī skolniecēm piedāvāja iespēju iepazīt SOS Bērnu ciematu Valmierā. Šādu ciematu ideja radusies pēc Otrā pasaules kara Austrijā, pie mums ienākusi pirms 16 gadiem, kad izveidojās SOS Bērnu centrs Islīcē. Valmierā šāds centrs darbojas jau 6 gadus. Šobrīd tur dzīvo 67 bērni un jaunieši no visas valsts. Centra psiholoģe Līga Sovere pastāstīja par centra darbību, par SOS mammām un tētiem, kuri var tur strādāt tikai pēc noteiktas mācību programmas apguves. Bija iespēja apskatīt ģime-

ņu mājas, vērot, kādi ir bērnu mācību un atpūtas apstākļi, bet vakarā Valmieras teātrī noskatīties izrādi *Raudupiete*. Braucienā piedalījās arī projekta partnera - novada Sociālā dienesta - pārstāvji. Savukārt 16. aprīlī jaunietēm bija tikšanās ar ginekoloģi, seksoloģi, psihoterapeiti Aiju Tulu-Rijkuri.

Maijā projekta īstenotāji kopā ar projekta partneru pārstāvjiem dosies pieredzes apmaiņas braucienā uz Aizkraukles novadu, bet Katvaru internātpamatskolas skolēni un skolotāji apmeklēs Tilžas pamatskolu. Tur savu dziedātprasmi rādīs projektā izveidotais minikoris *Katvari*. Vēl iecerēta mācību ekskursija uz Pūri, ko organizēs karjeras speciāliste Kristīne Pilskunga. Bez tam esam jau sākuši gatavoties vasaras posmam, kad būs izdzīvošanas spēles un diennakts nometnes, kā arī orientēšanās sacensības Pālē.

Vaira Ābele,

Limbažu 3. vidusskolas
struktūrvienības - Jauniešu
un pieaugušo vakara (maiņu)
vidusskolas - vadītāja

Vakarskola - tā ir iespēja!

Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola, Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība, sāk audzēkņu uzņemšanu jaunajam mācību gadam. Piedāvājam interesentiem iespējas sev piemērotā laikā un ritmā iegūt pamata un vispārējo vidējo izglītību.
Informācija pa tālr. 28634456, skolas adrese - Limbaži, Rīgas iela 30.

Limbažos atklāta garākā automodelisma trase Latvijā

Aprīļa sākumā Limbažu novada ģimnāzijas telpās svinīgi atklāja automodelisma trasi. Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības projekts ildzis teju 2 gadus, un tas noslēdzas šā gada jūnijā. Plānots, ka nākamgad pie mums rīkos pasaules čempionātu trases automodelismā.

Svinīgajā pasākumā piedalījās projekta partneri no Sindī pašvaldības Igaunijā, Latvijas - Igaunijas pārrobežu projekta tehniskā sekretariāta darbinieki no Tartu, sadarbības partneri no Rīgas un atsevišķām Vidzemes pilsētām un pārstāvji no Valsts reģionālās attīstības aģentūras, kas pārrauga projektu.

Gandarīts par projekta īstenošanu bija pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns. Viņš uzsvēra: - *Līdz šim Limbažos nekas tamlīdzīgs nav bijis, prieks, ka 2 gadu laikā esam nonākuši pie taustāma un redzama rezultāta. Iznākums ir brīnišķīgs, un vislabāk to novērtēs bērni un citi šī sporta veida cienītāji.* Pašvaldības vārdā tika teikti paldies visiem projektā iesaistītajiem un tā idejas autoram, automodelisma entuziastam Ivaram Ramānam.

Sindī mērs Marko Šorins atzina, ka Limbažu trase ir daudz iespējīgāka, nekā viņš bija domājis. Trases būvētājs Jānis Rage-Raģis slavēja abu pašvaldību vadītājus par uzticību un sniegto atbalstu, pat īsti nezinot, kāds būs galarezultāts. Klātesošos uzrunāja Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļauņieks, Valsts izglītības satura centra Interesu izglītības un audzināšanas darba nodaļas pārstāve un citi viesi.



Tiek griezta Latvijā garākās automodelisma trases atklāšanas lente

Trasi Limbažos būvēja J. Rage-Raģis ar savu komandu, lai šeit varētu rīkot starptautiskas sacensības. Viņam ir atbilstoša pieredze, jo 1998. gadā Motormuzeja telpās notika pasaules čempionāts (slotracing) trases automodelismā. Limbažu trase šobrīd ir vienīgā Latvijā, kas atbilst Pasaules čempionāta automodelisma standartiem, tāpēc 2014. gadā pasaules čem-

pionātu plānots organizēt Limbažos.

Trases automodelisms ir tehnisks sporta veids, kura dalībnieki sacenšas ar pašizgatavotiem miniatūriem elektriskiem vadāmiem automobiļu modeļiem, kas brauc pa speciāli izveidotu trasi ar īpašām rievām jeb slīdēm. Šī aizraušānās jauniešu vidū Latvijā guvusi lielu popularitāti. Sacensībās piedalās mazbērni, bērni, vecāki un

vecvecāki.

Kopējās projekta izmaksas ir 23 779 latu, t.sk. ERAF līdzfinansējums 20 212,50 latu. Projektā izbūvētas automodelisma trases Sindī (Igaunija) un Limbažos (Latvija), kā arī organizēti pieredzes apmaiņas braucieni, lai skolēni iepazītu kaimiņzemes kultūru un apgūtu automodelisma modeļu un trases lietošanas specifiku.

Tūrisma ziņas

• 12. aprīlī Limbažos viesojās tūrisma nozares profesionāļi, lai iepazītos ar vecpilsētas tūrisma piedāvājumu. Brauciena mērķis bija 2 dienu laikā iepazīt vairāku Vidzemes pašvaldību darbu tūrisma informācijas jomā, kā arī apmeklēt tūrisma objektus. Limbažos pēc Tūrisma informācijas centra (TIC) apskates piedāvājam veco ugunsdzēsēju depo, Dzīvā sudraba muzeju, vecā rātsnama sienu gleznojumu un Kristus Apskaidrošanas pareizticīgo baznīcu. Virzoties uz Saulkrastu pusi, grupa apmeklēja tūrisma kompleksu *Lauču akmens* un iepazīs ar tā piedāvājumu. Kolēģi no citiem TIC atzinīgi novērtēja Limbažu vecpilsētas sakārtošanā paveikto, interesējās par dažādiem praktiskiem jautājumiem, TIC darba organizāciju, pakalpojumiem. Pieredzes apmaiņas brauciena organizēja Latvijas Tūrisma informācijas centru asociācija *Lattūrinfo* sadarbībā ar Tūrisma attīstības valsts aģentūru (TAVA).

• Rit informācijas gatavošana projektam

Tūrisma velomaršrutu infrastruktūras attīstība Limbažu un Krimuldas novadā ar pieslēgumu izveidi Pārgaujas novada velomaršrutiem. Partnerībā *Brasla* iesniegto un Lauku atbalsta dienesta apstiprināto projektu īsteno *Limbažu fonds*. Projekta mērķis ir attīstīt velotūrisma tīklu, izveidojot jaunus vietējos un lokālos maršrūtus ar informatīvajiem stendiem Limbažu, Vidrižu, Lēdurgas, Straupes un Stalbes pagastā. Projektā paredzēts nozarēt 120 km ceļa, kas galvenokārt tiek virzīts pa zemes ceļiem ar zemu transporta intensitāti, uzstādītas 4 velonovietnes, izgatavoti un uzstādīti 11 informatīvie stendi. Zīmes un stendus plānots uzstādīt līdz 31. maijam.

• 10. - 11. maijā Limbažu TIC kopā ar Vidzemes Tūrisma asociāciju plāno piedalīties Dienvidigauņas tūrisma izstādē *Suvi*, kas norisināsies Tartu. Igaunijas tūrisma tirgum piedāvāsim karti *Limbaži - Bīriņi - Tūja - Saulkrasti* igauņu valodā, kas izstrādāta kopīgi ar Saulkrastu novada

TIC, informāciju par Limbažu novada tūrisma apskates objektiem. No reģionālajiem materiāliem Limbažu piedāvājums iekļauts Vidzemes velotūrisma kartē, kas igauņu valodā tika piedāvāta jau tūrisma izstādes *Tourest 2013* apmeklētājiem Igaunijā.

• Limbažu TIC papildināts ar vairākiem jauniem materiāliem, kuros ievietota informācija par Limbažu novada apskates objektiem, - TAVA izdoto karti ģimenēm ar bērniem, Latvijas Kempingu asociācijas projekta *Izbaudi labāko Latvijā, Igaunijā un Krievijā* informatīvo brošūru, kas ietver maršrutu no Sanktpēterburgas līdz Ventspilij. Tajā ir informācija par dažādām bērniem draudzīgām atpūtas vietām, izklaides pasākumiem un vietām, kur baudīt gardu maltīti.

• Pateicoties tūrisma kompleksa *Meža salas* dalībai tūrisma izstādē *Atpūta un sports 2013*, kas norisinājās Rīgā, izstāžu centrā Ķīpsala 5. - 7. aprīlī, Limbažu novada materiāli piedāvāti arī aktīvās iz-

stādes apmeklētājiem. Liels pieprasījums bijis pēc Vidzemes velokartēm.

• 23. martā Rīgā, viesnīcā *Radisson Blu Daugava Hotel* notika unikāls pasākums, veltīts jauniešiem, - kāzu izstāde *WedExpo Day4you 2013*, kuras laikā jaunie pāri varēja izmantot profesionāļu pieredzi un iepazīties ar kāzu industrijas dažādām iespējām. Tūrisma kompleksa *Meža salas* saimniece apmeklētājus iepazīstināja arī ar Limbažu novada sagatavoto Sudraba piedāvājumu jaunlaulātajiem, kurā apkopoti dažādi rituāli laulībām un kāzu gadadienām. Apmeklētājiem bija iespēja uzzināt arī par Igates pils laulību piedāvājumu.

• Aicinām tūrisma uzņēmējus sūtīt jaunumus par savām saimniecībām, apskates objektiem, lai publicētu tūrisma mājaslapā www.visitlimbazi.lv, sociālo tīklos - www.twitter.com/visitlimbazi, www.facebook.com/visitlimbazi, kā arī nosūtītu reģionālajiem un nacionālajiem tūrisma sadarbības partneriem.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

2013. gada 28. marta saistošajiem noteikumiem
Nr. 7 *Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 «Limbažu novada pašvaldības nolikums»*

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Katvaru internātpamatskolas nosaukumu, precizēt Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas nosaukumu un precizēt domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja pirmā vietnieka un izpilddirektora apmeklētāju pieņemšanas laiku.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai atbilstoši nosaukumu maiņai precizētu Katvaru internātpamatskolas un Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas nosaukumus, kā arī lai atbilstoši esošajai situācijai precizētu domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja pirmā vietnieka un izpilddirektora apmeklētāju pieņemšanas laiku.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Neietekmē.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 7 Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 *Limbažu novada pašvaldības nolikums*

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 28.03.2013. domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 5, 36.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 *Limbažu novada pašvaldības nolikums* šādus grozījumus:

1. Izteikt 8.10. apakšpunktu šādā redakcijā:

„8.10. Katvaru internātpamatskola;”

2. Izteikt 18.8. apakšpunktu šādā redakcijā:

„18.8. Limbažu novada izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisija;”

3. Izteikt 103. punktu šādā redakcijā:

„103. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja pirmajam vietniekam un izpilddirektoram vienu reizi nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas laiks – katru pirmdienu no plkst. 15 līdz plkst. 18.”

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas.

Aigars Legzdīņš,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS

2013. gada 28. marta saistošajiem noteikumiem
Nr. 8 *Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 16 «Par svētku pabalstiem»*

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saskaņā ar likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta trešo daļu dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, tajā skaitā no pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirt pabalstus pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņiem un to kolektīviem, kas godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos konkursos.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu iespēju Limbažu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos konkursos, piešķirt pašvaldības pabalstu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu ietekmē nelielā mērā, jo pabalsts tiek maksāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8 Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 16 *Par svētku pabalstiem*

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 28.03.2013. domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 5, 42.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta trešo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 16 *Par svētku pabalstiem* grozījumu un izteikt 5.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

„5.2. Limbažu novada vispārizglītojošo skolu, Limbažu mūzikas skolas (turpmāk tekstā – mūzikas skola) un Limbažu

mākslas skolas (turpmāk tekstā – mākslas skola) audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos konkursos;”

Aigars Legzdīņš,

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

**Iznomā slēgtu tirdzniecības vietu (kiosku)
Limbažu tirgū ~ 6 m².**

Informācijai tālr. 22020052.

Afiša

LIMBAŽOS

- 28.IV** aprīļa tirgus. Informācija un pieteikšanās tirgotājiem pa tālr. 22020052
1.V Ģimeņu sporta diena Rīgas ielā. Organizē Olimpiskais centrs *Limbaži*. Vairāk - www.oclimbazi.lv
- 12.V** Stādu tirdziņš. Informācija un pieteikšanās tirgotājiem pa tālr. 22020052
18.V Muzeju nakts. Plašāk - 3. lpp.
24.V Limbažu novada skolu jaunatnes svētki dziesmai *Mans gods ir viņas gods*
26.V Lielais pavasara tirgus. Informācija un pieteikšanās tirgotājiem pa tālr. 22020052
31.V Limbažu novada skolu jaunatnes svētki dejai *Mans gods ir viņas gods*
- **Kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
27.IV 18.00 deju kolektīva *Jampadracis* koncerts. Ieeja - Ls 1
7.V 15.00 Tautas fotostudijas *Bauska* izstādes *Pasaule sievietes acīm* atklāšana
9.V 10.00 - 13.00 Donoru diena
11.V 18.00 *Teātra TT* komēdija *Daudz laimes ikdienā!* Populārākā igauņu dramaturga Jāna Tattes lugas režisors ir Juris Strenga, laulātā pāra lomās Anna Putniņa un Krišjānis Salmiņš, negaidītais mīļākais – Edgars Lipors, kaimiņiene Anniņa - Terēze Lasmane. Biļetes cena Ls 4; 5
- 13.V 19.00** Ukrainu liliptu cirks. Biļetes cena Ls 2
18.V Kāzu jubilāru sarīkojums
20.V 19.00 Limbažu kultūras nama pūtēju orķestra *Lemisele* koncerts, ieeja Ls 1
24.V 18.00 bērnu deju kopas *Jampadracis* koncerts
25.V 14.00 Limbažu mūzikas skolas izlaidums
27.V 18.00 Limbažu mūzikas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts, veltīts Limbažu pilsētas 790. jubilejai
- **Teātra mājā**, tālr. 29409992
4. un 5.V 16.00, 19.00 Ausekļa Limbažu teātra pirmizrāde *No saldenās pudeles*
18.V 19.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde *No saldenās pudeles*
19.V 16.00 Ausekļa Limbažu teātra izrāde *No saldenās pudeles*
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
Līdz 28.IV Bibliotēku nedēļas aktivitātes par šī gada tēmu *Mantojuma sardzē*
2. - 31.V Jāņa Andreičika gleznu izstāde *Bez nosaukuma...* Izstādes atklāšana
2. maijā plkst. 10
9.V Eiropas diena
15.V Eiropas stundas Lādezers bibliotēkā
30.V 17.00 tikšanās ar dzejnieci, novadnieci Daci Sparāni, izdevniecības *Dienas Grāmata* vadītāju
Maijā Jauno grāmatu diena un jaunieguvumu izstāde
Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
- **LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Zāles ielā 8, tālr. 64070715
Piedāvā bezmaksas apmācību iedzīvotājiem. Pieteikšanās pa tālr. 64070715, 28600611 vai e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
Izstādes:
 - *Bērnu grāmata 2012*
 - Bibliotekāru bērniņas grāmatas
Bibliotēka piedāvā bezmaksas apmācību skolēniem. Pieteikšanās pa tālr. 64070727 vai e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
Trešdienās 19.00 Vācu valodas klubiņš
- **Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
18.V no 19.00 ekspozīcijas *Baumaņu Kārlis un viņa laiks* atklāšana. Muzeju nakts pasākumi
Līdz 1.VI izstāde *Meža dienas Limbažu novadā*
Līdz 8.V *Ar bisi un makšķeri* - bijušā Limbažu rajona mednieku un makšķernieku trofejas un eksponāti no Limbažu muzeja krājuma
Pastāvīgi ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
18.V no 20.00 Muzeju nakts depo atvērts apmeklētājiem
Pastāvīgi ekspozīcija *Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība*
Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
- **Limbažu rātsnamā** Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
Pastāvīgi
 - 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
 - *Vecpilsētas noskaņas* - dažādu autoru gleznas**18.V no 20.00** Muzeju nakts - mūzikas ritmi 19./20.gs. mijas noskaņās sadarbībā ar Limbažu mūzikas skolu un TDA *Katvari*
- **Dzīvā sudraba muzejā** Burtnieku ielā 4, tālr. 29356858, 29434435
Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi
- **Mūzizglītības un veselības veicināšanas centrā** *Filcītis* Mūru ielā 21, tālr. 20030380, www.limbazufilcs.lv
26.IV 20.00 eņģu teātris *NERTEN*
29.IV 16.00 Madaras radošā darbnīca *Pērliņu rotu gatavošana*
Līdz 18.V no 20.00 fotoizstāde *Limbaži zaļo mūsu sirdīs* - Laimas Gulbes kvalifikācijas darbs
18.V Muzeju nakts aktivitātes
Semināri un nodarbības iedzīvotājiem - vecāku un bērnu klubiņš *Kubiņš*, māmiņu klubiņš, mobilā bērniņu skola, veselības skola, pirmsdzemdību nodarbības, hatha joga, pilates, vēderdejas, līnīdejas, balles un latīno dejas, *Belojar* vingrošana mugurkaula veselībai, biodejas, ārstnieciskā vingrošana, fotokursi
Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas *Limbažu filcs* vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filcēšanas darbnīca
- **Olimpiskā centra (OC) *Limbaži* hallē**, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazislacgriva.lv
4. un 5.V 10.00 Latvijas Jaunatnes čempionāta spēles volejbolā par 6. - 10. vietu C2 grupas meitenēm
- **OC *Limbaži* stadionā**, tālr. 26334664
14.V 10.00 Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada vispārizglītojošo skolu sacensības vieglatlētikā 2002. - 1993. g.dz.
- **OC *Limbaži* airēšanas bāzē**, tālr. 26334664
24.V 12.30 Limbažu novada pašvaldības vasaras sporta spēles
- **OC *Limbaži***, tālr. 26334664
27.V 12.00 Olimpiskā centra *Limbaži* čempionāta futbolā 7:7 pārstāvju sanāksme
- **Sociālā dienesta *Dienas centrā*** Kloštera ielā 2, tālr. 64021963
Līdz 3.V rokdarbu izstāde *Lai staro darbošanās prieks!*
Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības; cilvėku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
- **Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā**
18.V no 20.00 Muzeju nakts - atvērto durvju nakts un krēslas stunda luterāņu draudzes nama pagalmā

LIMBAŽU PAGASTĀ

- **Sabiedriskajā centrā *Lādes Vītoli***, tālr. 20281010
5.V 11.00 radošā nodarbība lakatu adīšanā. Pasniedzēja Liene Lipska
- **Lādezers bibliotēkā**, tālr. 64024007
No 2.V
 - Olgas Šišļanikovas darbi diegu grafikā
 - Bīrinietes Līgas Jelnieces darbi kvilinga tehnikā
 - Beatrisas Ābolīņas-Ābolīņas pirmā gleznu izstāde

- **Lādes bibliotēkā**, tālr. 26112108
Līdz 28.IV grāmatu izstāde *No bibliotēkas pūra lādes* - grāmatas, kas izdotas pagājušā gadsimta sākumā
29.IV - 6.V izstāde *Čehu rakstniekam Jaroslavam Hašekam - 130*
- **Lādezers pamatskolas zālē**
27.IV 19.00 vidējās paaudzes deju kolektīvu draudzības koncerts *Un tā mēs dejam arvien*. Draugus uzņem deju kopa *Lādezers*. Ieeja par ziedojumiem
10.V 9.30 Limbažu un Alojās novada 12. Grāmatu svētki
11.V 22.00 Pavasara balle, spēlēs grupa *Zelī*. Ieeja Ls 2
17.V Ģimenes dienai veltīts Lādezers pamatskolas skolēnu pašdarbības kolektīvu koncerts

KATVARU PAGASTĀ

- **Pociema kultūras namā**, tālr. 64023949
1.V 11.00 2012. gadā dzimušo bērniņu svinīga uzņemšana Katvaru pagasta saimē
4.V 18.00 Pašdarbības kolektīvu dižkoncerts
11.V Bazārs
 - Mākslinieka Borisa Samusa gleznu izstāde**Otrdienās 17.00** veselības vingrošana
Otrdienās, ceturtdienās 18.00 kultūras nama lielā zālē atvērta sportistiem
- **Katvaru pagasta bibliotēkā**, tālr. 64023832
Līdz 28.IV fotoizstāde *Bibliotēka agrāk un tagad*
Līdz 10.V literatūras izstāde *Imantam Ziedonim - 80*
29.IV - 10.V *Apsveikumi māmiņām* - Katvaru internātpamatskolas skolēnu darbu izstāde
- **Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā *Rumbiņi***, tālr. 26329315
No 2.V atvērta muzeja vasaras ekspozīcija. Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunsкура vietas
18.V 19.00 - 1.00 Muzeju nakts pasākums *Kas kaitēja man dzīvot diža meža maliņā*
8.VI ekspozīcijas atvēršana Friča Bārdas celtajā mājā *Dārziņi*

PĀLES PAGASTĀ

- **Pāles kultūras namā**, tālr. 22002649
11.V 13.00 Pāles pagasta 2012. gadā dzimušo mazuļu uzņemšana novadnieku saimē
- **Pāles novadpētniecības muzejā *Kalnākrogā***, tālr. 26189395
18.V Muzeju nakts Limbažu muzeja izstāde *Par burvjiem un raganām* ar Pāles kultūras nama amatiereteātra *Azarts* raganu piedalīšanos
 - Izstāde *Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad*
- **Ārciema bibliotēkā**
12.V Mātes dienai veltīts pasākums. Teātra *Azarts* skeču parāde
- **Ārciema brīvdabas baznīcā**
22.VI Dziedāšanas svētki. Godinot Jura Neikena devumu Latvijas kultūrā, tiks atklāts viņam veltīts piemiņas akmens

SKULTES PAGASTĀ

- 25.V** Edgara Liepiņa svētki *Tiksimies kādreiz maijā*
12.00 Edgara Liepiņa ielas atklāšana *Manas ielas pieturas* - tikšanās ar Edgara Liepiņa ielas iedzīvotājiem, tostarp Gunāru Placēnu, Veltu Skursteni, Māru Skridi piemiņas brīdis Skultes kapos Edgara Liepiņa atdusas vietā
- **Skultes kultūras integrācijas centrā**, tālr. 26419301
25.V 16.00 konkurss amatiereteātriem *Pasmaidi, sirds gaiša kļūš* ar Edgara Liepiņa ceļojošo balvu

UMURGAS PAGASTĀ

- **Umurgas kultūras namā** Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
29.IV 16.00 Ukrainas liliptu cirks. Ieeja Ls 2, biļetes arī iepriekšpārdošanā
11.V 19.00 *Pavasariņgais sadancis, Mātes dienu gaidot*. Piedalās: Umurgas deju kolektīvs *Agrumu*, Limbažu pagasta deju kolektīvs *Lādezers*, Pociema deju kolektīvs *Nāburgi*, Brīvzemnieku pagasta deju kolektīvs *Ozoli*. Ieeja Ls 0,50
11.V 22.00 balle, spēlē *Novadnieki*. Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 2, balles vakarā Ls 4
12.V 16.00 spēlfilma *Mammu, es tevi mīlu*. Biļetes iepriekšpārdošanā - Ls 1
24.V 19.00 Umurgas amatiereteātra pirmizrāde – Ļevis Zorins *Vīrietis un Sievietes*. Ieeja Ls 0,50

VIDRIŽU PAGASTĀ

- **Vidrižu Saieta namā**, tālr. 27867550
Otrdienās, ceturtdienās 19.00 veselīgā vingrošana. Vada fizioterapeite Liene Bērziņa. Maksa par reizi - Ls 2
Trešdienās 19.30 līnīdejas. Vada Olīta Roķe. Maksa par nodarbību - Ls 1,50
- **Vidrižu sporta hallē**, tālr. 27867550
Otrdienās 19.30 sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī aicina apmeklēt sporta un treniņu zāli, iepriekš piesakoties pa tālr. 27867550 vai 26566778
- **Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejā**, tālr. 25609577
18.V 20.00 - 1.00 Muzeju nakts
Pastāvīgi
 - izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*
 - ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
 - skolu vēsture Vidrižos
 - kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos
 - par Leonu Paegli un izcilajiem novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, Augustu Tenteli u.c.

- **Igates pili**
12.V 14.00 Latvijas tenori un draugi ielūdz uz Mātes dienai veltītu koncertu *Es savai māmiņai*. Ieeja no Ls 10. Biļešu rezervācija pa tālr. 29245500
- **Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas baznīca *Igatē***
12.V 11.00 Mātes dienai veltīts dievkalpojums

VIĻĶENES PAGASTĀ

- **Kirbižu vides izglītības centrā**, tālr. 29288916
18.V 19.00 - 1.00 Muzeju nakts
Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām – aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
- **Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245
27.IV 19.00 koncerts *Tu tikai dziedī*
29.IV 13.30 Liliptu cirks no Ukrainas
11.V 19.00 Viļķenes amatiereteātra izrāde - A. Vampilovs *Atgadījums ar metranpāžu*
15. - 31.V izstāde *Maijai Laukmanei - 60*
- **Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas muzejā**
18.V 19.00 - 24.00 Muzeju nakts
- **Viļķenes treniņu zāle**, tālr. 26175535
Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās 16.00 - 18.00 ieeja Ls 0,50, mēneša abonements Ls 5

Skultes kultūras centram jauns skatuves aprīkojums

Pirms 2 gadiem oficiāli ekspluatācijā nodeva Skultes kultūras integrācijas centru. Tālākais mērķis bija labiekārtot un aprīkot tā telpas. Lai piesaistītu līdzekļus šī mērķa īstenošanai, atbalstīts biedrībā *Jūrkante* iesniegtais projekts par skatuves aprīkojumu. Limbažu novada pašvaldība šogad papildus piešķīra Ls 2000 aizkaru iegādei. Aizkaru dizaina izstrādi un stangu montāžu uzticējām SIA *Ratiko* no Limbažiem. Darbs nebija no vieglajiem, jo logu augstums ir 7 m. Tagad zāle ir aprīkota ar jauniem aizkariem, radot elegantu un mājīgu iespaidu.

Zinta Medne,
Skultes kultūras integrācijas centra vadītāja

Skultes kultūras integrācijas centram jauns skatuves aprīkojums un aizkari, radot elegantu un mājīgu iespaidu



Novadniekam Edgaram Kauliņam 110

Lauksaimnieks, viena no ievērojamākajām Latvijas personībām un ilggadējs slavenā kolhoza *Lāčplēsis* priekšsēdētājs Edgars Kauliņš ir mūsu novadnieks. Viņš dzimis 1903. gada 26. aprīlī Limbažu apriņķa Pāles pagastā. Visu

mūžu viņš uzturēja ciešu saikni ar dzimtas puses – Pāles pagasta – laudīm. 26. aprīlī Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā notiks leģendārā Kauliņtēva 110. jubilejai veltīts atceres pasākums. Lielvārdeši uz Kauliņa atceres pasāku-

miem allaž aicina Pāles ļaudis. Arī šoreiz pālieši dosies uz Lielvārdi, lai noliktu ziedus pie Kauliņtēva kapa un dalītos atmiņās sava novadnieka atceres pasākumā.

Pāles pagasta pārvalde

Pāles iedzīvotāju padome diskutē par medicīnas pakalpojumu pieejamību

Pāles pagasta iedzīvotāju padomes pēdējā sēdē galvenā tēma bija primārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība pagastā. Sēdē piedalījās arī daktere Aira Lelle, kuras ģimenes ārsta prakse apkalpo Pāles pagasta iedzīvotājus, un Inga Lilēnblate, *Mana aptieka* Pāles filiāles vadītāja un ārsta palīgs.

Apspriešot šo jautājumu ierosināja dažu Pāles pagasta iedzīvotāju neapmierinātība ar ģimenes ārsta darbu, pretenzijas par atteikumiem apmeklēt pacientus mājās vizītēs. Diskusijās noskaidrojās, ka iedzīvotāju pretenziju pamatā ir nepietiekama informācija par ģimenes ārsta darba pienākumiem, par to, līdz cikam ir jāpiesaka ārsta mājās vizīte, kad un kādos gadījumos jāvērsas pie ģimenes ārsta, kad jāizsauc neatliekamā medicīniskā palīdzība utt.

Lai uzlabotu primārās veselības aprūpes pieejamību Pāles pagastā, sēdē tika nolemts, ka iedzīvotāju padome kopā ar ģi-

menes ārsti sagatavos paplašinātu izskaidrojošu informāciju par ģimenes ārsta pienākumiem, pieņemšanas laikiem gan Pālē, gan Pociemā, tāpat par pacienta iemaksām u.c.

Ģimenes ārstes Airas Lelles prakses darba laiks:

- **Pālē Tempļos,** tālr. 64032010, mob. tālr. 29289447, e-pasts aira.lelle@inbox.lv
Otrdienās 9.00 - 13.00
Ceturtdienās 9.00 - 13.00
 - **Pociemā Sporta ielā 5 - 1,** tālr. 64030525, mob. tālr. 29289447
Pirmdienās 8.00 - 12.00
Otrdienās 16.00 - 19.00
Trešdienās 8.00 - 12.00
Ceturtdienās 16.00 - 19.00
Piektdienās 8.00 - 12.00
- Pacienta iemaksas: ģimenes ārsta apmeklējums Ls 1. Ar maksas pakalpojumu cenrādi var iepazīties ģimenes ārsta prakses vietā. Mājas vizītes darba dienās jāpiesaka līdz plkst. 15. Ārpus ģimenes ārsta darba laika
- zvanīt uz ģimenes ārstu kon-

sultatīvo tālrūni 66016001 (darbdienās plkst. 17 - 8, svētku un brīvdienās - visu diennakti);

- var doties uz diennakts neatliekamās palīdzības punktu Limbažos, Klosters ielā 3, tālrūni 64024044.

Gadījumos, kad dzīvībai draud briesmas, nekavējoties jāizsauc neatliekamās medicīniskās palīdzības brigāde, zvanot uz 113.

Pāles un Ārciema bibliotēkā, ģimenes ārsta prakses vietā, Pāles pagasta pārvaldē pieejams Nacionālā veselības dienesta izdots buklets *Mans ģimenes ārsts*. Zvanot uz Nacionālā veselības dienesta bezmaksas informatīvo tālrūni 80001234, darbdienās no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00 var saņemt informāciju par visiem valsts apmaksātajiem veselības aprūpes pakalpojumiem un to saņemšanas kārtību.

Mana aptieka Pāles filiāles darba laiks: pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 14.00.

Pāles pagasta pārvalde

Lādezera pamatskolas zālei jauns ietērps

Kad Limbažu pagasta ļaudis pulcējās uz koncertiem, kuros uzstājās brīnišķīgie Lādezera pamatskolas skolēnu un Limbažu pagasta pašdarbnieku kolektīvi, pamatskolas skatuve rīb, dimd un gavilē. Taču tā jau kādu laiku bija pelnījusi jaunu ietērpu. Nu tāds ir.

Kopš ēkas nodošanas ekspluatācijā (pirms teju 30 gadiem) skatuves iekārtojums nebija mainīts. Tehnoloģijas bija novecojušas un nedarbojās, aizkari izdiluši. Šobrīd, pateicoties *Leader* projekta un Limbažu novada pašvaldības atbalstam, skatuve ieguvusi jaunu ietērpu - priekškarus, kulises, mehāniku un modernu apgaismojumu. Projekta vadītājs Dainis Jurka atzīst, ka sadarbība ar

Balvu firmu *Diogēns Audio*, kas uzstādīja skatuves aprīkojumu, un tās darbu vadītāju Ivaru Saiði bijusi veiksmīga.

Liels prieks, ka skolas direktore Taiga Plitniece no skolas budžeta apņēmas segt zāles kosmētiskā remonta izmaksas un iegādājās zāles logiem jaunus aizkarus, kas tagad ļaus rīkot filmu seansus arī dienas laikā. Izkrāsota un nolakota arī zāles grīda. Skolēniem un skolas darbiniekiem ir gandarījums par skaistu, izremontētu zāli. Ceram, ka koncerti būs plaši apmeklēti, gaidām ciemos arī novada teātrus ar izrādēm.

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra «Lādes Vītolis» vadītāja

Tirgi un tirdziņi Limbažos

Svētdien, 28. aprīlī, Limbažos notiks LIELAIS APRĪĻA TIRGUS

ar mājražotāju izstrādājumu, stādu, bērzu sulu, pārtikas un pavasara sezonas rūpniecības preču tirdzniecību. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 26. aprīlim pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 28. aprīlī no plkst. 5. Sakarā ar tirgu transporta satiksmei 28. aprīlī no plkst. 5 līdz 16 tiks slēgta Pasta iela visā garumā, Zāles iela no Cēsu līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela no tās 10. nama līdz Jaunajai ielai.

Svētdien, 12. maijā, STĀDU TIRDZIŅŠ

ar sēklām, stādiem, pārtikas un mājražotāju izstrādājumiem. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 10. maijam pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 12. maijā no plkst. 5. Sakarā ar tirdziņu transporta satiksmei 12. maijā no plkst. 5 līdz 16 tiks slēgta Pasta ielas posms no Rīgas līdz Zāles ielai un Zāles ielas posms no Pasta līdz Jaunajai ielai.

Svētdien, 26. maijā, LIELAIS PAVASARA TIRGUS

ar mājražotāju izstrādājumu, stādu, pārtikas un vasaras sezonas rūpniecības preču tirdzniecību. Tirgotājiem pieteikšanās līdz 24. maijam pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 26. maijā no plkst. 5. Sakarā ar tirgu transporta satiksmei 26. maijā no plkst. 5 līdz 16 tiks slēgta Pasta iela visā garumā, Zāles iela no Cēsu līdz Jaunajai ielai un Rīgas iela no tās 10. nama līdz Jaunajai ielai.

ĢIMEŅU SPORTA DIENA

1.maijs, Limbaži

PROGRAMMA

- 11.00 Atklāšana
- 11.15 Skrējiens
- 11.30 Individuālās atrakcijas
- 12.00 Riteņbraukšana
- 12.00 Nūjošana
- 12.30 Ģimeņu stafetes skrējiens
- 14.00 Apbalvošana

Piepūšamās atrakcijas
Aktivitātes ģimenēm

sīkāka informācija
www.oclimbazi.lv

25. maijā Skultē Edgara Liepiņa svētki Tiksimies kādreiz maijā!

- 12.00 Edgara Liepiņa ielas atklāšana *Manas ielas pieturas* - tikšanās ar Edgara Liepiņa ielas iedzīvotājiem, tostarp Gunāru Placēnu, Veltu Skursteni, Māru Skrīdi
- 13.00 piemiņas brīdis Skultes kapos Edgara Liepiņa atdusas vietā
- 16.00 konkurss amatierātriem *Pasmaidi, sirds gaiša kļūs* ar Edgara Liepiņa ceļojošo balvu Skultes kultūras integrācijas centrā

Informācija - www.skulte.lv, tālr. 26419301

«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 7780 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība
sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts kommunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.